АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.04.2021  №  233-па

О внесении  изменения  в постановление
Администрации  Золотухинского района
от 01.09.2015 № 453 «О порядке создания,
хранения,  использования  и  восполнения
резерва материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  на  территории
Золотухинского  района  Курской  области»

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 г.    № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Курской области от 05.07.1997 г. № 15-ЗКО «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Администрации Курской области от 19.05.2011 г. № 192-па «О создании и использовании резерва материальных ресурсов Курской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского  района от 01.09.2015 № 453 «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера на территории Золотухинского  района Курской области» следующее изменение:

- приложение № 2 «Перечень  и номенклатура объемов резерва
материально – технических ресурсов Золотухинского района Курской области  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (из расчета снабжения 50 человек на 10 суток), изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации Золотухинского района, председателя КЧС и ОПБ района Н.М.Кащавцеву.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского  района                                                           В.Н.Кожухов
Курской области

Приложение № 2

Утверждено
 постановлением Администрации

Золотухинского  района

от  20.04.2021 № 233 - па
Перечень

 и номенклатура объемов резерва материально – технических ресурсов Золотухинского района Курской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(из расчета снабжения 50 человек на 10 суток)

	№

п/п
	Наименование

материальных ресурсов
	Ед.
изм.
	Количест-во
	Приме-
чание

	1
	2
	3

	1.Продовольствие

	1.1.Продукты для приготовления пиши

	1.
	Хлеб из смеси муки ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	125,0
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	125,0

	3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	7,5

	4.
	Крупа разная
	кг
	30

	5.
	Макаронные изделия
	кг
	10

	6.
	Молокопродукты
	кг
	100

	7.
	Мясопродукты
	кг
	21

	8.
	Рыбопродукты
	кг
	8,75

	9.
	Животные жиры
	кг
	10,5

	10.
	Сахар
	кг
	14

	11
	Соль
	кг
	7

	12
	Чай
	кг
	0,35

	13.
	Картофель
	кг
	105

	14.
	Овощи в ассортименте,

в том числе:
	кг
	42

	капуста

	свекла

	морковь

	лук

	1.2. Детское питание для детей до 1 года (из расчета на 3 детей  до 1 года  (5% от общего количества) на 10 суток

	1.
	Молоко натуральное
	кг
	3
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2.
	Сухие молочные смеси
	кг
	1,65

	3.
	Яйцо
	шт.
	30

	4.
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	1,71

	5.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	3

	6.
	Сок фруктовый
	кг
	1,5

	7.
	Печенье
	кг
	0,6

	2. Вещевое имущество

	1.
	Куртка утепленная:
	шт.
	50
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	размер

	50
	шт.
	10

	52
	шт.
	15

	54
	шт.
	15

	56
	шт.
	10

	2.
	Костюм рабочий летний:
	к-т
	50

	размер

	50
	кт.
	10

	52
	кт.
	15

	54
	кт.
	15

	56
	кт.
	10

	4.
	Шапка вязаная
	шт.
	50

	5.
	Сапоги резиновые
	пар
	50

	размер

	40
	пар
	5

	41
	пар
	10

	42
	пар
	15

	43
	пар
	15

	44
	пар
	5

	6.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	100

	7.
	Перчатки рабочие
	пар
	50

	3. Товары первой необходимости

	1.
	Посуда одноразовая (миска, кружка, ложка)
	к-т
	250
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2.
	Постельные принадлежности
	к-т
	50

	3.
	Мыло хозяйственное
	кг
	10

	4.
	Порошок стиральный
	кг
	5

	4. ГСМ

	1
	Автомобильный бензин
	тонн
	1,5
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	1,0

	3
	Масла и смазки
	тонн
	0,05

	5. Транспортные средства

	1.
	Автомобили грузовые
	шт
	5
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2.
	Трактора
	шт
	7

	3.
	Бульдозеры
	шт
	2

	4.
	Автокраны
	шт
	1

	5.
	Автобусы
	шт
	3

	6.
	Ёмкости для воды питьевой, технической
	шт
	5

	6. Медикаменты и медицинское имущество

	1.
	Аммиак 25% раствор (40 мл)
	шт.
	10
	Заклад

	2.
	Анальгин 0,5 в таблетках
	упак.
	30

	3.
	Бинты марлевые 14х7
	шт.
	20

	4.
	Бинты марлевые 10х5
	шт.
	20

	5.
	Вата стерильная расфасованная
	шт.
	15

	6.
	Калия перманганат
	флак.
	10

	7.
	Марля отбеленная гигроскопическая, медицинская
	м.п.
	30

	8.
	Нитроглицерин
	тр.
	5

	9.
	Раствор йода 5%  спиртовой
	флак.
	20

	10.
	Бриллиантовая зелень
	флак.
	15

	11.
	Валидол  табл.
	упак.
	20

	12.
	Левомицетин табл.
	упак.
	20

	13.
	Жгут
	шт.
	10

	14.
	Перекись водорода
	флак.
	20

	15.
	Сульфацил натрия
	шт.
	20

	16.
	Лейкопластырь бактерицидный
	шт.
	100

	17.
	Корвалол
	флак.
	20

	18.
	Мензурка медицинская
	шт.
	50

	7. Строительные материалы

	1.
	Доска необрезная
	куб.м
	5
	В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	2.
	Пленка ПХВ
	кв.м
	400

	3.
	Стекло
	кв.м
	200

	4.
	Гвозди разные
	тонн
	0,200

	5.
	Шифер
	лист
	200

	6.
	Рубероид
	рулон
	45

	7.
	Цемент
	тонн
	1

	8.
	Металлопрокат
	тонн
	1

	9.
	Трубы разного диаметра
	тонн
	0,2

	10.
	Радиаторы отопления
	шт.
	50

	11.
	Передвижные эл./станции
	шт.
	1

	8. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Костюмы защитные Л-1
	шт.
	2
	Заклад

	2.
	Противогазы фильтрующие (ГП-7)
	к-т
	3
	Заклад

	9. Другие материальные ресурсы

	1.
	Топоры плотницкие
	шт.
	20
	Заклад

	2.
	Пилы поперечные
	шт.
	10

	3.
	Ломы обыкновенные
	шт.
	10

	4.
	Лопаты штыковые
	шт.
	20

	5.
	Лопаты совковые
	шт.
	30

	6.
	Бензопилы
	шт.
	5

	7.
	Пожарная мотопомпа
	шт.
	2

	8.
	Ранцевые огнетушители
	шт.
	10

	9.
	Аварийно-спасательный инструмент
	шт.
	2

	10.
	Лебёдки рычажные (домкраты)
	шт.
	1

	11.
	Мегафон
	шт.
	1
	Заклад

	12.
	Кухня прицепная КП-130-11
	шт.
	1

	13.
	Плита переносная ПП-40-01
	шт.
	1

	14.
	Термос ТВН-12
	шт.
	2

	15.
	Прибор рентгенметр-радиометр-ДП-5В
	шт.
	2

	16.
	Прибор химической разведки ВПХР
	шт.
	2

	17.
	Прибор дозиметрического контроля ДП-24
	шт.
	2